



INT. 6.0003-0199
SW-SE. 2D-00073/20

Alina Bednarz

Radna Sejmiku

Województwa Śląskiego

Tychy, dn. 25.08.2020 r.

Sz. P.

Jakub Chełstowski

Marszałek Województwa

Śląskiego

Szanowny panie Marszałku,

zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o udzielenie mi odpowiedzi i wyjaśnień dotyczących cofnięcia, przyznanej Stowarzyszeniu Teatralnemu A Part z siedzibą w Katowicach, ul. Barlickiego 15B/4, dotacji, którą otrzymało w lipcu br. w ramach konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury oraz ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego w 2020 roku.

Komisja konkursowa przyznała projektowi Stowarzyszenia Teatralnego A Part najwyższą z możliwych punktacji (20 pkt.) oraz dotację 11 tyś. złotych (mniejszą o 2 tyś. niż wnioskowana) na realizację zadania 26. Międzynarodowy Festiwal Sztuk Performatywnych A Part.

Kilka tygodni przed ogłoszeniem wyników konkursu odpowiadając na pytanie telefoniczne pracowników Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Stowarzyszenie A Part poinformowało, że zamierza swój projekt realizować, lecz w późniejszym terminie; czyli nie w czerwcu, jak pierwotnie planowano lecz we wrześniu (15- 20.09.), a także, ze względu na pandemię i obowiązujące w związku z nią przepisy, m.in. dotyczące gromadzenia się osób czy trudności z zaproszeniem do udziału gości z zagranicy, festiwal będzie miał nieco inną formę, dostosowaną do obecnej rzeczywistości.

Zaraz po otrzymaniu informacji o przyznaniu dotacji Stowarzyszenie zaktualizowało wniosek, do czego zobowiązani są wszyscy beneficjenci konkursu, przedstawiając w nim szczegółowo nowy program i kształt imprezy, zmniejszony budżet, a także odpowiednio, procentowo pomniejszony wkład własny. Związane było to z tym, że generalnie budżety

wszystkich imprez festiwalowych finansowanych przez władze lokalne (w przypadku A Partu przez Miasto Katowice) w Polsce uległy zmniejszeniu w dobie pandemii (jeśli te imprezy nie zostały anulowane) ze względu na konieczność przeniesienia części pieniędzy na fundusze związane z walką z Covid.

W oczekiwaniu na umowę członkowie Stowarzyszenia przygotowywali Festiwal, gdy, niespełna miesiąc przed rozpoczęciem wydarzenia, otrzymali pismo (wysłane z datą 15.08.), w którym Zarząd Województwa Śląskiego wycofuje się z dotacji informując „że propozycja realizacji zadania znacznie odbiega od przedstawionej w ofercie”.

Program festiwalu A Part, przeniesionego z czerwca na wrzesień, oczywiście różni się od planów programowych z początku tego roku. To zrozumiałe, że nikt dzisiaj w naszym kraju, a nawet zaryzykuję stwierdzenie, że w całej Europie nie byłby w stanie zrealizować takiego projektu, jaki planował na początku tego roku. A zatem tym bardziej godny uwagi i docenienia jest fakt, że pomimo trudności Stowarzyszenie A Part postanowiło kontynuować tradycję organizacji Międzynarodowego Festiwalu Sztuk Performatywnych, który, już od wielu lat, cieszy się uznaniem krytyków i publiczności i stał się stałą pozycją na mapie kulturalnej woj. śląskiego.

Decyzja Zarządu zbulwersowała wiele osób, dla których uczestnictwo w kulturze stanowi ważny element ich życia, tym bardziej, że w związku z obowiązującymi ograniczeniami, wiele nowych planowanych imprez się już nie odbędzie, a także wiele cyklicznych festiwali, koncertów, spektakli, itp. zostało odwołanych.

Mnie postanowienie Zarządu także zdziwiło i zaskoczyło, dlatego też zwracam się do Pana, Panie Marszałku, z prośbą o wyjaśnienie powodów cofnięcia Stowarzyszeniu A Part dotacji wcześniej przyznanej przez Komisję Konkursową.

Łączę wyrazy szacunku

